
DETERMINA n. 236 DEL  27/04/2021
     

STRUTTURA RISORSE UMANE

OGGETTO:  ASSUNZIONE TEMPORANEA A TITOLO DI SUPPLENZA DI N. 1 UNITA' 
DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA DI MALATTIE INFETTIVE A SEGUITO DI RINUN 
CIA PERVENUTA (CFR DECRETO N. 467 DEL 16/04/2021) - SCORRIMENTO GRADU 
ATORIA

Direttore Struttura: SIMONETTI GIOVANNI
Responsabile procedimento: CORDIOLI ISABELLA
  



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA RISORSE UMANE

RICHIAMATO il decreto n. 467 del 16/04/2021 con il quale veniva disposta l’assunzione a 
tempo determinato a titolo di supplenza del candidato 2° classificato della graduatoria del  
concorso pubblico per Dirigente Medico disciplina di  Malattie Infettive approvata con il 
medesimo atto; 

PRESO ATTO che con nota e_mail del 21/04/2021 (cfr prot. 21279/2021) l’interessato ha 
rinunciato all’assunzione temporanea di cui sopra;

RICORDATO che con il sopra citato decreto si autorizzava la Struttura Risorse Umane, 
adottando propria determinazione, ad attingere, in caso di rinuncia, per scorrimento della 
graduatoria in interesse, sino all’identificazione del soggetto disponibile all’assunzione;

RITENUTO pertanto di scorrere la graduatoria a seguito della rinuncia di cui sopra al fine 
di identificare l’unità da assumere a tempo determinato;

DATO ATTO che:
- il 3° cl. contattato ha fatto constare il proprio disinteresse all’assunzione in oggetto 

come da nota in atti;
- il 4° cl. contattato per l’assunzione ha espresso la propria disponibilità in merito;

TENUTO CONTO che il responsabile del procedimento CORDIOLI ISABELLA attesta la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

DETERMINA

1. di assumere a tempo determinato a titolo di supplenza, in attuazione del decreto n. 467 
del 16/04/2021 e a seguito rinuncia di cui in premessa, il Dott. BIAGI ENRICO (4° cl.)  in 
qualità di DIRIGENTE MEDICO disciplina di MALATTIE INFETTIVE presso la SC Malattie 
Infettive  dell’Ospedale  di  Mantova, in  sostituzione  di  titolare  assente  dal  servizio  per 
fruizione di un periodo di aspettativa senza assegni per superamento del periodo di prova, 
con decorrenza dalla data di effettiva presa di servizio e per tutta la durata dell’aspettativa 
attualmente fissata al 14/09/2021, fatto salvo il rientro anticipato del titolare del posto;



2. di dare atto che il contratto si risolverà automaticamente, senza diritto al preavviso, alla 
scadenza salvo eventuale proroga oppure anche prima di tale data con il rientro in servizio 
del lavoratore sostituito;

3. di  dare  atto  inoltre  che  l’Azienda si  riserva  di  risolvere  il  contratto  anticipatamente 
(assicurando un termine di preavviso di cui all’art. 109, c. 4 del CCNL 19/12/2019) alla luce 
di  eventuali  sopravvenute  circolari,  direttive  o  indicazioni  incidenti  sulla  disciplina  dei 
contratti  a  termine,  ovvero  per  sopravvenute  esigenze  del  rispetto  della  compatibilità 
economica  e  dei  connessi  vincoli  di  finanza  pubblica  o  degli  autorizzandi  fabbisogni 
organici da parte della Regione;

4. di stipulare con il prenominato contratto individuale di lavoro a tempo determinato e di 
attribuire allo stesso il trattamento economico previsto dai vigenti CC.CC.NN.L dell’Area 
Dirigenza Sanità;

5. di dare atto che il costo complessivo relativo all’assunzione viene ricondotto nell’ambito 
del budget del costo del personale come previsto nella precedente delibera n. 467/2021;

6. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line sul sito istituzionale aziendale, ai 
sensi dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, nel rispetto del  
Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE  DELLA STRUTTURA
SIMONETTI GIOVANNI

(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)


